
 

BUPATI HUMBANG HASUNDUTAN 
PROVINSI SUMATERA UTARA 

 

PERATURAN BUPATI HUMBANG HASUNDUTAN 

NOMOR 8 TAHUN 2017 
 

TENTANG 
 

KELEMBAGAAN TRANSISI PUSAT KESEHATAN MASYARAKAT DAN RUMAH 

SAKIT UMUM DAERAH DOLOKSANGGUL 
 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 
BUPATI HUMBANG HASUNDUTAN, 

 

Menimbang : a. bahwa demi kesinambungan dan kelancaran pelaksanaan 
pelayanan pada Pusat Kesehatan Masyarakat dan Rumah 

Sakit Umum Daerah Doloksanggul perlu ditetapkan 
kelembagaan transisi mengacu kepada kelembagaan 
terdahulu sebelum terbentuknya Unit Pelaksana Teknis 

pada Dinas Kesehatan Kabupaten Humbang Hasundutan 
berdasarkan Peraturan Pemerintah Nomor 18 Tahun 2016 
tentang Perangkat Daerah; 

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 
dalam huruf a, perlu menetapkan Peraturan  Bupati 

tentang Kelembagaann Transisi Pusat Kesehatan 
Masyarakat dan Rumah Sakit Umum Daerah 
Doloksanggul. 

 
Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 9 Tahun 2003 tentang 

Pembentukan Kabupaten Nias Selatan, Kabupaten Pakpak 
Bharat dan Kabupaten Humbang Hasundutan di Provinsi 
Sumatera Utara (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2003 Nomor 29, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 4272); 

2. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana 
telah beberapa kali diubah terakhir dengan Undang-
Undang Nomor 9 Tahun 2015 tentang Perubahan Kedua 

Atas Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5679); 
3. Peraturan Pemerintah Nomor 18 Tahun 2016 tentang  

Perangkat Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2016 Nomor 114, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 5887); 

4. Peraturan Daerah Kabupaten Humbang Hasundutan 
Nomor 6 Tahun 2016 tentang Pembentukan Perangkat 

Daerah Kabupaten Humbang Hasundutan (Lembaran 
Daerah Kabupaten Humbang Hasundutan Tahun 2016 
Nomor 6, Tambahan Lembaran Daerah Kabupaten 

Humbang Hasundutan Nomor 1); 
 

jdih.humbanghasundutankab.go.id



2 
 

5. Peraturan Bupati Humbang Hasundutan Nomor 34 Tahun 
2016 tentang Kedudukan, Susunan Organisasi, Tugas dan 
Fungsi serta Tata Kerja Dinas Kesehatan Kabupaten 

Humbang Hasundutan (Berita Daerah Kabupaten 
Humbang Hasundutan Tahun 2016 Nomor 34). 

  

 

  MEMUTUSKAN : 

Menetapkan  
 

: PERATURAN BUPATI TENTANG KELEMBAGAAN TRANSISI 
PUSAT KESEHATAN MASYARAKAT DAN RUMAH SAKIT 

UMUM DAERAH DOLOKSANGGUL. 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

               

 
Pasal 1 

 

(1) Dengan Peraturan Bupati ini ditetapkan kelembagaan 
Pusat Kesehatan Masyarakat dan Rumah Sakit Umum 
Daerah Doloksanggul; 

(2) Kelembagaan Pusat Kesehatan Masyarakat sebagaimana 
dimaksud pada ayat (1), mengacu kepada kelembagaan 

terdahulu sebagaimana diatur dalam Peraturan Bupati 
Humbang Hasundutan Nomor 6 Tahun 2009 tentang 
Pembentukan Unit Pelayanan Teknis Pusat Kesehatan 

Masyarakat di Kabupaten Humbang Hasundutan. 
(3) Kelembagaan Rumah Sakit Umum Daerah Doloksanggul 

sebagaimana dimaksud pada ayat (1), mengacu kepada 
kelembagaan terdahulu sebagaimana diatur dalam 
Peraturan Daerah Kabupaten Humbang Hasundutan 

Nomor 8 Tahun 2008 tentang Organisasi dan Tata Kerja 
Lembaga Teknis Daerah Kabupaten Humbang Hasundutan 
dan Peraturan Bupati Humbang Hasundutan Nomor 13 

Tahun 2008 tentang Uraian Tugas Jabatan Pada Organisasi 
Lembaga Teknis Daerah Kabupaten Humbang Hasundutan. 

 

Pasal 2 
 

 

Kelembagaan Pusat Kesehatan Masyarakat dan Rumah Sakit 

sebagai unit pelayanan teknis Dinas Kesehatan Kabupaten 
Humbang Hasundutan berdasarkan Peraturan Pemerintah 
Nomor 18 Tahun 2016 tentang Perangkat Daerah dan 

Peraturan Daerah Kabupaten Humbang Hasundutan Nomor 6 
Tahun 2016 tentang Pembentukan Perangkat Daerah 
Kabupaten Humbang Hasundutan, dibentuk paling lama 2 

(dua) tahun sejak Peraturan Bupati ini diundangkan. 
 

 
Pasal 3 

 

Pelaksanaan tugas dan fungsi, pengelolaan kepegawaian, 

keuangan dan aset pada Pusat Kesehatan Masyarakat dan 
Rumah Sakit Umum Daerah Doloksanggul yang mengacu 
kepada kelembagaan terdahulu sebagaimana dimaksud pada 

Pasal 1 ayat (2) dan ayat (3) sampai diudangkannya Peraturan 
Bupati ini tetap berlaku. 

 
 

 

jdih.humbanghasundutankab.go.id



3 
 

 

Pasal 4 

 
Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 
 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 

pengundangan Peraturan Bupati ini dengan penempatanya 
dalam Berita Daerah Kabupaten Humbang Hasundutan. 
 

 Ditetapkan di Doloksanggul 
 pada tanggal 23 Maret  2017                     
  

 BUPATI HUMBANG HASUNDUTAN, 
  

                 
 
 

 
 

DOSMAR BANJARNAHOR 

 

 
Diundangkan di Doloksanggul 
pada tanggal  24 Maret 2017 

 
SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN 
HUMBANG HASUNDUTAN,  

 
 

 
SAUL SITUMORANG  
 

 
BERITA DAERAH KABUPATEN HUMBANG HASUNDUTAN TAHUN 2017 NOMOR 8. 
 

 
 

 
 

ttd 

ttd 

Salinan sesuai dengan aslinya 

KEPALA BAGIAN HUKUM, 

 

 

 
SUHUT SILABAN, S.H. 

NIP. 19620624 198602 1 001 

jdih.humbanghasundutankab.go.id


